Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

RETIFICAÇÃO

PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADORES

DE CURSOS DO IFRS – CAMPUS SERTÃO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - IFRS, no uso de suas atribuições
legais torna pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital no 38, de 28/10/2025, nos seguintes
termos:

No item 11.1 do edital,

ONDE SE LÊ:

“11.1 O processo eleitoral será conduzido por Comissão Eleitoral com a seguinte

composição:

Nome Cargo

Renata Magarinus Docente/Coordenadora Geral de Ensino

Camila Luana da Siciliana Auxiliar em Administração

Elaine Pires Salomão Pedagoga

Welington Rogério Zanini

Docente

LEIA-SE:

“11.1 O processo eleitoral será conduzido por Comissão Eleitoral com a seguinte

composição:

Nome Cargo

Renata Magarinus Docente/Coordenadora Geral de Ensino

Camila Luana da Siciliana Auxiliar em Administração

Elaine Pires Salomão Pedagoga

Welington Rogério Zanini

Docente

Luiza Beatriz Londero de Oliveira

(Suplente)

Auxiliar de Biblioteca

Sertão, 19 de novembro de 2025

Clever Variani

Diretor-geral

Campus Sertão do IFRS